# 第9回 Sapporo 小・中学生サイクルロードレース

#### 開 催 要 項

競技NO 21

札幌自転車競技連盟 1 主 催

北海道、北海道教育委員会, 北海道警察、(財)北海道交通安全協会、(財)北海道体育協会 2 後 援

(財) 札幌市体育協会、(財) さっぽろ健康スポーツ財団、日本自転車振興会

(財) ツール・ド・北海道協会、北海道自転車軽自動車商業協同組合、北海道自転車卸組合連合会

北海道新聞社、読売新聞北海道支社、朝日新聞北海道支社、毎日新聞北海道支社

HBC、STV、UHB、HTB、TVH、道新スポーツ

株式会社 NIPPO (財)北海道自転車産業協会 3 特別協賛

4 協 賛 株式会社 日直商会 ミズタニ自転車株式会社 株式会社 シマノ 株式会社 マトリックス

> コクヨ北海道販売株式会社 北海道自転車軽自動車商業協同組合

ブリヂストンサイクル東日本販売 株式会社 日清ファルマ株式会社 株式会社 深谷産業

NPO・マイストリート、北海道自転車軽自動車商業協同組合 札幌支部、北海道大学自転車競技部 5協力

6 開催日程 スケジュール 平成23年6月26日 (日)

7:50 ~ 8:45 受 付 ~ 8:40 コース試走 8:00

開会式 8:50 (競技説明があるので必ず参加すること)

交通安全教室 9:00

競技開始 9:45 (雨天決行) 12:15 (予定) 閉会式

■ スタート時刻については当日、受付時配布のプログラムに記載いたします。

札幌市モエレ沼公園(特設コース 1.3km;別図参照) 7 開催地

8 受付場所 札幌市モエレ沼公園本部テント(別図参照)

9 参加資格 小・中学生の 男 女

10 参加者の クラス分け (周回数)

クラス	ロード	ママチャリ	スタート予定時刻	
小学生1年生(男子·女子) 小学生2年生(男子·女子) 小学生3年生(男子·女子) 小学生4年生(男子·女子) 小学生5年生(男子·女子) 小学生6年生(男子·女子) 中学生(男·女子)1年生 中学生(男·女子)2年生 中学生(男·女子)3年生	1周回 2周回 3周回 5周回 5周回 5周回 7周回 7周回 7周回 7周回	3周回 3周回 3周回 4周回 4周回 4周回 4周回	9:45~ 9:55~ 10:05~ 10:20~ 10:40~ 11:00~ 11:20~ 11:20~ 11:20~ 11:45~	

11 競技方法 及び種目

小中学生 学年別 サイクルロードレース(各クラスごと一斉スタート) 幼児特設コース(500m位) (当日の参加可)

12表彰 男女別・自転車のタイプ毎に 各クラス3位まで

13 競技者賛助金 小・中学生; 1,000円

※ 競技者賛助金の振込みだけでの申し込みは受付ません。

\* 午後よりモエレ沼 タイムトライアルを行います、小中学生の選手は無料になりますので 同時に申し込みください。 ※ 一旦納入した競技者賛助金は、理由の如何を問わず返却いたしません。

14 申込期限 平成23年6月11日 (土)

15 申込方法 競技者賛助金は期日までに郵便振替で送金し、併せて申込書に氏名・住所・電話番号・参加クラス等必要事項

を記入しFAXまたは郵送にて事務局まで送付してください。

又、Sapporo小・中学生のホームページからWebエントリーもできます。

http://www.sapporo-cf.jp/shou-chuu-cycleroad/

# 〇 大会注意事項

- 1 各学年・男女別 にママチャリクラスとスポーツクラスの2クラスに分ける。
  - ※変速が3段以下の自転車はママチャリクラス
  - ※変速機が4段以上はスポーツクラスとする。
  - ※参加人数により他のクラスと合同になることがあります。
  - 一般的に市販されている自転車で安全走行可能なもの (車種は問わない)
  - 自転車の検査は行わない、参加者は自己の責任において大会前に自転車店で点検を受けてください。
    - 北海道自転車軽自動車商業協同組合(自転車小売組合) http://www.hbd.or.jp/
- 2 参加者は自己防護のため、サイクルヘルメット、手袋を必ず着用しスポーツマンとして規律ある行動をとる事。 なお、試走・練習中も必ず上記の装備をすること。 事務局にもヘルメットを若干用意します。事前に申し込みください。
- 3 体に異常を生じたり、車輌に異常を感じたときは、速やかに競技を中止し競技役員に申し出てください。
- 4 貴重品、被服など各自の持ち物は各自で管理してください。
- 5 受付時にヘルメットキャップ・プログラム・計測チップを配付いたします。 レース終了後 キャップ・計測チップについては必ず取り外して本部受付に返却のこと。 なお、無返却の選手についてはキャップ・計測チップ代金として10、000円を請求いたします。
- 6 競技上の諸注意、その他について開会式にて連絡する場合があるので必ず参加する他、コミニュケボードでも情報を掲示する場合があるので注意すること。(コミニュケボードについては天候の都合で設置しない場合もある)

### コミニュケボード:競技上の注意事項などを当日お知らせする掲示板のことで

- 7 選手同士が試走中におこした事故については主催者は一切関与しませんのでお互いの責任で処理してください。
- 8 競技中のケガ事故に関しては主催者は応急処置のみ行いますが、それ以降の責任は一切行いません
- 9 本大会出場者の肖像権及び映像は全て主管者、札幌自転車競技連盟に帰属します。
- 10 個人情報については主管者、札幌自転車競技連盟の個人情報の取り扱いに準じます。
- 11 表彰対象者の内、表彰式に参加できない者は、競技役員にその旨伝えること。

## 〇 大会特別ルール

◆ 同一周回の先頭がゴール後、以下の選手はすべて競技を終了する。

#### 共通事項

◆ 車連への登録をご希望される方はホームページを参考にする他、申込書に記載のある電話番号へ お問い合わせください。

# 第9回Sapporo 小・中学生サイクルロードレース大会申込書

競技NO 21

(財)ツール・ド・北海道協会内 札幌自転車競技連盟事務局(堀江 宛) 問い合け

・申込先 札幌市中央区北4条西6丁目 北4条ビル4F FAX 011-232-4604 TEL 011-251-1187 e-mail scf-2@sapporo-cf.ip

札幌自転車競技連盟 ホームページ

http://www.sapporo-cf.jp

小中学生サイクルロード ホームページ //www.sapporo-cf.jp/shou-chuu-cycleroad/

※ 電話による問い合せは月曜日~金曜日の9:00~17:00までとします。

またレース開催準備などで事務局担当者が留守の場合もありますので、余裕のある日程でご連絡下さい。

郵便振替申込先 口座番号 02760-2-40803 口座名 小中学生サイクルロードレース

申込・入金締切 平成23年6月11日 必着のこと

締め切日以降の申込・受付・返金は一切致しませんのでご注意下さい。 (郵送にて、お申し込みされる場合は下線にて切り取りのうえ、お申し込みください)

第9回Sapporo 小・中学生サイクルロードレース

申 込



財団法人JKA http://keirin.jp 競輪補助事業 http://ringring-keirin.jp



※記載事項に	个備かある場合	うは受付す	さいならご	易合かあり	)ますので	注意願いる	ます。				
氏名 (フリガナ	)		性別住方	所	Ŧ	_					
(		)	男								
			女		•						
E-mail:					TEL		_				
学校(学年も記載)	・チーム名		西暦		年	年齢( 月	才) 日	小 中	年生		
参加クラス <b>(参加クラスをOで囲んでください。)</b>											
小学生(男・	女子)1年生 小学生			(男・女子)4年生			中学生(男	中学生(男・女子)1年生			
小学生(男・	・女子)2年生 小学生			(男・女子)5年生			中学生(男	中学生(男・女子)2年生			
小学生(男・	主(男・女子)3年生 小学生			(男・女子	子)6年生		中学生(男	・女子)3年生			
小学生1・2・3・4・5・6年(ママチャリ部門)男・女子  中学生1.2.3 (ママチャリ部門)男・女子											
幼児 (3輪車以上乗車可能の幼児についても参加可能です。(3歳~小学生未満) 参加料は、無料とする)											
レンタル・	ヘルメット	S	М	L							
dada I Ilat				競技者賛	動金 振込	み予定日	モエレ	召タイムトライ	アル		
競技者 対・中学生;1,000 対・中学生;1,000		00E	月 日			/S. L	Ø 1 → Ø 1				
		0011	合計		円	参加	不参加				
※参加者	同意	・	諾書	※参加者	が未成年	の時は保証	護者が記入し	てください。			
上記の者が 『第9回Sapporo 小・中学生サイクルロードレース』 に参加することを承諾します。 私は、大会主催者の設けた全ての規則・指示に従い、主催者に対し一切の責任を問いません。 また、主催者側が加入した保険の範囲及び応急処置以外の責を求めません。 今大会に関する肖像権等の権利は全て主催者、札幌自転車競技連盟にあることに同意します。 計測用チップ無返却行為についてはチップ代金10、000円を科せられる事も同意します。 下記に、署名・捺印(サイン)の無いものには参加を認めません。											

保護者・参加者

平成

月

 $\Box$ 

EΩ